
Výukový materiál 

zpracovaný v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

        Registrační číslo: CZ.1.07/1. 5.00/34.0084 

 

        Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT    

     

        Sada: 3 C          

 

        Číslo: VY_32_INOVACE_IKT_3ROC_03 



Řezy písma a hlavičky 

Předmět:   Informační a komunikační 
   technologie 
Ročník:              3. 

Klíčová slova: HTML, Řezy písma, hlavičky v 
   textu 
 

Jméno autora: Ing. Miroslav Kunetka 
 

Adresa školy: Střední škola zemědělská, Osmek 47 
   750 11  Přerov 

 



Tvorba webových stránek 

Řezy písma, hlavičky v textu 



Opakování  

• Tag pro titulek stránky je <title> </title> 

• Tagy se mohou vnořovat, nesmí se však 

překrývat 

• Tag pro vytvoření odstavce <p> </p> 

• Tag pro přechod na nový řádek <br> 



Použití známých tagů - html 

<html> 

  <head> 

    <title>Použití známých tagů</title> 

  </head> 

  

  <body> 

    <p> 

      První odstavec. 

    </p> 

</body> 

</html> 



Použití známých tagů - head 

<html> 

  <head> 

    <title>Použití známých tagů</title> 

  </head> 

  

  <body> 

    <p> 

      První odstavec. 

    </p> 

</body> 

</html> 



Použití známých tagů - title 

<html> 

  <head> 

    <title>Použití známých tagů</title> 

  </head> 

  

  <body> 

    <p> 

      První odstavec. 

    </p> 

  </body> 

</html> 



Použití známých tagů 

<html> 

  <head> 

    <title>Použití známých tagů</title> 

  </head> 

  

  <body> 

    <p> 

      První odstavec. 

    </p> 

  </body> 

</html> 



Použití známých tagů - p 

<html> 

  <head> 

    <title>Použití známých tagů</title> 

  </head> 

  

  <body> 

    <p> 

      První odstavec. 

    </p> 

  </body> 

</html> 



Použití známých tagů 

  <body> 

    <p> 

      První odstavec. 

    </p> 

    <p> 

      Další text na stránce je v dalším odstavci. <br> 

Tento text začne 

      na následujícím řádku odstavce. 

    </p> 

</body> 





Chyba – překrývání tagů 

<html> 

  <head> 

    <title>Název stránky 

  </head></title> 

  

  <body> 

    Moje první HTML stránka. 

 Další text na stránce. 

  </body> 

</html> 





Nové tagy 

 

• Tag <b> </b> je párový, písmo uzavřené 

tímto tagem je zobrazeno tučně 

• Tag <i> </i> je párový, písmo uzavřené 

tímto tagem je zobrazeno šikmé 

• Tag <u> </u> je párový, písmo uzavřené 

tímto tagem je zobrazeno podtržené 



Formátování písma 

<html> 

  <head> 

    <title>Formátování písma</title> 

  </head> 

 

  <body> 

    <p> 

      Normální písmo<br> 

      <b>Tučné písmo</b><br> 

      <i>Šikmé písmo</i><br> 

      <u>Podtržené písmo</u> 

    </p> 

  </body> 

</html> 





Formátování písma 

  <body> 

    <p> 

      Normální písmo.<br> 

      <b>Tučné písmo</b><br> 

      <i>Šikmé písmo</i><br> 

      <u>Podtržené písmo</u> 

    </p> 

    <p> 

      <b><i><u>Kombinace všech 

možností</u></i></b> 

    </p> 

  </body> 

 





Hlavičky <h1> … <h6> 

• Všechny tagy <h?> </h?> jsou párové 

• Jedná se o předdefinovaný formát textu 

dané velikosti a tloušťky 

• Používají se při nadpisech různých úrovní 

• V praxi se používají jen <h1>, <h2> a 

<h3> 



Použití hlavičky 

 

    <h1>Formátování písma</h1> 

    <h2>Jednotlivá formátování písma</h2> 

    <p> 

      Normální písmo.<br> 

      … 

    </p> 

    <h2>Kombinované formátovaní písma</h2> 

    <p> 

      <b><i><u>Kombinace všech 

možností</u></i></b> 

    </p> 

    <h3>Jen pro ověření velikosti nadpisu 

h3</h3> 





Příště: 

• Barvy pozadí 

• Barvy písma 

• Tag <div> 



Použité zdroje 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Miroslav Kunetka  

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR.  

23 


